

2025041606422

ÅRSREDOVISNING

2024

BROMÖLLA ENERGI & VATTEN AB
org nr 556525-8638

Förvaltningsberättelse sid 1
Resultaträkning Koncernen sid 5
Balansräkning Koncernen sid 6
Kassaflödesanalys Koncernen sid 8
Resultaträkning Moderbolaget sid 9
Balansräkning Moderbolaget sid 10
Kassaflödesanalys Moderbolaget sid 12
Noter sid 13
Underskrifter sid 26

Undertecknad intygar härmed, dels att denna kopia av
årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels
att resultat- och balansräkning fastställts på ordinarie
årsstämma 2025-04-10.....Stämman beslöt
tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Bromölla 2025-04-11.....


Joakim Wallberg
Verkställande Direktör

Årsredovisning

Styrelsen och Verkställande direktören för Bromölla Energi & Vatten AB, org nr 556525-8638, med säte i Bromölla, får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2024.

FÖRVALTNINGBERÄTTELSE

Bromölla kommun, org nr 212 000-0894, äger samtliga aktier i Bromölla Energi & Vatten AB.

Verksamhet

Moderbolaget Bromölla Energi & Vatten AB bedriver tillsammans med det helägda dotterbolaget Bromölla Fjärrvärme AB, elnäts-, vatten/avlopps- och fjärrvärmeverksamhet i Bromölla kommun.

Bromölla Energi bedriver koncessionspliktig elnätsverksamhet i Bromölla kommuns centralort.

Bromölla Vatten är huvudman för den allmänna Vatten- och Avloppsanläggningen i Bromölla kommun, vilket innebär ansvar för produktion och distribution av dricksvatten, avledning av avloppsvatten och rening av spillvatten.

Bromölla Fjärrvärme bedriver fjärrvärmeverksamhet i två separata distributionsnät. I centralorten bygger värmeförsörjningen på ett spillvärmesamarbete med pappersbruket Sylvamo Nymölla. Ungefär 95 % av värmeleveranserna kommer från Nymölla och resterande del från reserveldning med Bioolja i egen pancel. I tätorten Näsrum bedrivs en mindre fjärrvärmeverksamhet som bygger på egen värmeproduktion i pelletseldad panna.

Marknad

Elnät

Branschens intäkter är reglerade och tillsynsmyndighet är Energimarknadsinspektionen (EI). EI fastställer en maximal intäktsram för varje koncessionsområde för en period om 4 år i taget. Efter varje periods slut stäms faktiska intäkter av mot beslutad intäktsram, varvid eventuell påverkan till nästa reglerperiod bestäms.

Det totala energibehovet minskade med 1 % jämfört med 2023. Nätkostnaderna ökade väsentligt till följd av ökade kostnader för nätförluster. Nätförlusterna prissäkras rullande och de höga priserna på marknaden har slagit genom under 2024 för att därefter sjunka under den kommande 60 månaderna.

Fjärrvärme

Väderleksförhållanden påverkar värmeförsäljningen betydligt, vilket innebär naturliga variationer i värmeförsäljningen. Av de sålda volymerna utgjorde ca 83 % uppvärmning och 17 % processvärme. De naturliga variationerna förekommer främst under vintermånaderna. De fortsatta energieffektiviseringarna inom alla kundkategorier innebär långsiktigt minskande volymer. Utfallet 2024 blev 32,3 (32,6) GWh, varav industrin köpte 5,6 (5,3) GWh.

Marknad, forts.

VA

VA-verksamheter regleras av VA-tjänstlagen där självkostnadsbegreppet är centralt. Detta innebär att huvudmannen alltid får ta ut nödvändiga kostnader för VA-verksamheten. Huvudmannen löper därmed inte någon affärsrisk. Det är samtidigt inte tillåtet att ta ut högre intäkter än motsvarande nödvändiga kostnader, så kallat överuttag. Om överuttag ändå sker skall dessa skuldföras och återföras till VA-kollektivet. Under vissa givna förutsättningar är planerade överuttag tillåtna men skall även dessa återföras till VA-kollektivet över tid. Marknaden och därmed intäkterna ökar något då fler verksamhetsområde bildas och ansluts till det kommunala VA-nätet

Miljöredovisning

Elnät

Elnätsverksamheten bedriver ingen anmälningspliktig eller tillståndspliktig verksamhet enligt Miljöbalken.

Fjärrvärme

Fjärrvärmeverksamheten bedriver 2 anmälningspliktiga verksamheter enligt Miljöbalken. Dessa verksamheter avser en pelletseldad och en biooljaeldad panna.

VA

VA-verksamheten har 3 anmälningspliktiga anläggningar och 1 tillståndspliktig anläggning enligt miljöbalken. De anmälningspliktiga verksamheterna avser vattenverken och den tillståndspliktiga, reningsverket.

Investeringar

Koncernens investeringar i anläggningar uppgår till 42,3 Mkr (86,7 Mkr). Investeringarna i elnätet uppgår till 9,1 Mkr (18,1 Mkr) och avser huvudsakligen reinvesteringar i högspännings- och lågspänningsnät samt utbyte av nätstationer. Investeringarna i fjärrvärmeanläggningar uppgår till 1,0 Mkr (12,1 Mkr) och avser mindre utbyggnader av distributionsnätet genom förtätning. VA-investeringarna uppgår till 32,2 Mkr (56,5 Mkr) och avser byggnation av nytt vattenverk i Nymölla, nya brunnar och reinvesteringar i ledningsnäten för vatten, spill- och dagvatten.

Framtida utveckling, väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Elnätsverksamheten kännetecknas av ökade krav politiskt och från myndigheter. Kunderna förväntas sänka sitt effektbehov under kritiska perioder, främst vintermånaderna. Marknadens aktörer förväntas genom sin prissättning kunna påverka kundernas effektuttag. Ett led i detta är att kraven på effektmätning ökat och kommer att öka. Antalet kunder med elbilar och solceller har ökat, vilket påverkar balansen i elnätet, uttagsmönster och effektbehoven jämfört med tidigare. Detta ställer i sin tur krav på utbyggnad och förnyelse av nätet och påverkar bolagets organisation både på kort och lång sikt.

Framtida utveckling, väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, forts.

VA-verksamheten kommer fortsatt att kräva stora investeringar och reinvesteringar avseende dricks-, spill- och dagvattenledningar i enlighet med den förnyelseplan som utarbetats. Miljökraven avseende rening av avloppsvatten kommer att öka. Branschen står idag också inför ett ökat fokus på säker dricksvattenförsörjning och dagvattenhantering.

Fjärrvärmeverksamheten kommer med stor sannolikhet att se fortsatt sjunkande volymer över tid. För att möta detta kommer verksamheten att kännetecknas av konsolidering och därmed en återhållsam utbyggnad av nätet de närmsta åren. Utbyggnaden av nätet kommer endast att ske genom förtätning eller anslutningar på befintligt nät. Om de höga priserna på el håller i sig kan det dock innebära att konkurrenskraften för fjärrvärme som uppvärmningskälla åter ökar.

Koncernen kommer fortsatt att fokusera på kärnverksamheterna, effektiviseringar, reinvesteringar, samarbeten och partnerskap med andra energi- och vattenbolag.

Flerårsöversikt Koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning (kkkr)	108 846	101 026	87 743	84 050	80 447
Resultat efter finansiella poster (kkkr)	10 931	3 865	-486	-888	5 184
Balansomslutning (kkkr)	562 795	554 827	477 910	479 555	465 471
Soliditet (%)	2,7	1,2	0,8	0,7	0,9
Avkastning på totalt kapital (%)	4,1	2,5	1,0	1,1	2,8
Avkastning på eget kapital (%)	71,6	58,2	neg	neg	125,8
Självfinansieringsgrad (%)	71	27	47	113	102
Investeringar (kkkr)	42 327	86 715	32 069	25 364	23 882
Antal anställda	7	8	8	8	7

Femårsöversikt Moderbolaget

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning (kkkr)	78 689	72 717	64 956	59 920	59 381
Resultat efter finansiella poster (kkkr)	9 652	-832	41	-291	973
Balansomslutning (kkkr)	575 825	564 749	500 891	497 801	485 104
Soliditet (%)	12,0	10,9	12,7	12,7	12,6
Avkastning på totalt kapital (%)	3,6	2,2	1,9	2,0	2,6
Avkastning på eget kapital (%)	105,2	neg	0,0	neg	1,6
Självfinansieringsgrad (%)	64	20	52	87	125
Investeringar (kkkr)	41 275	74 621	25 871	23 881	17 235
Antal anställda	7	8	8	8	7

Bromölla Energi & Vatten AB

Org nr 556525-8638

Sid 4 (27)

Förändring av eget kapital

	Koncernen			Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Annat eget kapital	Årets resultat	
Belopp vid årets ingång	2 000	1 856	2 781	6 637
Disposition av föregående års resultat		2 781	-2 781	-
Årets resultat			8 630	8 630
Belopp vid årets utgång	2 000	4 637	8 630	15 267

	Moderbolaget			Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Reservfond	Fritt eget kapital	
Belopp vid årets ingång	2 000	160	6 898	9 058
Årets resultat			116	116
Belopp vid årets utgång	2 000	160	7 014	9 174

Aktiekapitalet består av 2 000 aktier med kvotvärde på 1 000 kr.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserad vinst	kronor	6 898 549,40
Årets resultat	kronor	<u>116 377,71</u>
		7 014 927,11

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så

att i ny räkning överföres	<u>7 014 927,11</u>
	7 014 927,11

2025041606426

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 5 (27)

RESULTATRÄKNING (kk)

KONCERNEN

	Not	2024	2023
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3-4	108 846	101 026
Övriga rörelseintäkter		3 955	3 012
Summa rörelsens intäkter		<u>112 801</u>	<u>104 038</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-16 627	-17 283
Handelsvaror		-134	-240
Övriga externa kostnader	4-5	-47 131	-45 936
Personalkostnader	6	-6 713	-6 761
Avskrivningar	11	-19 961	-18 340
Nedskrivningar	11	-275	-
Övriga rörelsekostnader		-35	-2 242
Summa rörelsens kostnader		<u>-90 876</u>	<u>-90 802</u>
Rörelseresultat	3	21 925	13 236
Resultat från finansiella investeringar	7		
Ränteintäkter		1 051	392
Räntekostnader		-12 045	-9 763
Summa resultat från finansiella investeringar		<u>-10 994</u>	<u>-9 371</u>
Resultat efter finansiella poster	3	10 931	3 865
Skatt på årets resultat	10	-2 301	-1 084
Årets resultat		8 630	2 781

2025041606427

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 6 (27)

BALANSRÄKNING (kk)**KONCERNEN**

TILLGÅNGAR	Not	2024-12-31	2023-12-31
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	11		
Byggnader		24 543	25 260
Maskiner och andra tekniska anläggningar		427 472	371 394
Inventarier och verktyg		363	460
Pågående nyanläggningar		26 138	59 346
		<u>478 516</u>	<u>456 460</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	13	1 000	1 000
Aktier och andelar i andra företag		5	5
		<u>1 005</u>	<u>1 005</u>
Summa anläggningstillgångar		479 521	457 465
Omsättningstillgångar			
Varulager		1 370	1 099
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		27 823	32 421
Fordringar hos kommunen		1 108	-
Aktuell skattefordran		1 110	-
Övriga fordringar		440	431
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	2 899	2 791
		<u>33 380</u>	<u>35 643</u>
Kassa och bank	15	48 524	60 620
Summa omsättningstillgångar		83 274	97 362
SUMMA TILLGÅNGAR		562 795	554 827

2025041606428

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 7 (27)

BALANSRÄKNING (kk)**KONCERNEN**

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital			
Aktiekapital		2 000	2 000
Annat eget kapital		4 637	1 856
Årets resultat		<u>8 630</u>	<u>2 781</u>
Summa eget kapital		15 267	6 637
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	16	26 216	24 022
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	18	452 400	452 400
Andra långfristiga skulder		<u>30 440</u>	<u>30 023</u>
Summa långfristiga skulder		482 840	482 423
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8 535	9 977
Skuld till kommunen		-	1 230
Skuld till intresseföretag		796	3 888
Aktuell skatteskuld		-	172
Övriga skulder		14 594	13 073
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	<u>14 547</u>	<u>13 405</u>
Summa kortfristiga skulder		38 472	41 745
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		562 795	554 827

2025041606429

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 8 (27)

KASSAFLÖDESANALYS (kkkr)

KONCERNEN

	2024	2023
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	10 931	3 865
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	20 545	22 417
	<u>31 476</u>	<u>26 282</u>
Betald skatt	-1 388	-213
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	30 088	26 069
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/ Minskning(+) av rörelsefordringar	3 370	-5 662
Ökning(-)/ Minskning(+) av varulager	-271	-
Ökning(+)/ Minskning(-) av rörelseskulder	-2 957	3 376
Kassaflöde från den löpande verksamheten	30 230	23 783
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-42 327	-86 715
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-42 327	-86 715
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	-	70 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	70 000
Årets kassaflöde	-12 097	7 068
Likvida medel vid årets början	60 621	53 553
Likvida medel vid årets slut	48 524	60 621
Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys		
<i>Räntor och erhållen utdelning</i>		
Erhållen ränta	1 340	390
Erlagd ränta	-12 514	-8 634
<i>Justering av poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Förändring av ränteskuld	-180	1 129
Utrangering av anläggningstillgångar	35	3 087
Förutbetalda anslutningsavgifter	455	-139
Nedskrivning av anläggningstillgångar	275	-
Avskrivningar av anläggningstillgångar	19 960	18 340
	<u>20 545</u>	<u>22 417</u>

2025041606430

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 9 (27)

RESULTATRÄKNING (KKR)**MODERBOLAGET**

	Not	2024	2023
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3-4	78 689	72 717
Övriga rörelseintäkter		5 895	4 751
Summa rörelsen intäkter		<u>84 584</u>	<u>77 468</u>
Rörelsens kostnader			
Externa kostnader	4-5	-45 544	-44 005
Personalkostnader	6	-6 713	-6 761
Avskrivningar	11	-13 519	-12 641
Övriga rörelsekostnader		-35	-2 242
Summa rörelsens kostnader		<u>-65 811</u>	<u>-65 649</u>
Rörelseresultat	3	18 773	11 819
Resultat från finansiella poster	7		
Ränteintäkter		2 115	390
Räntekostnader		-11 236	-9 041
Resultat från andelar i koncernföretag	8	0	-4 000
Summa resultat från finansiella investeringar		<u>-9 121</u>	<u>-12 651</u>
Resultat efter finansiella poster	3	9 652	-832
Bokslutsdispositioner	9	-9 500	2 800
Skatt på årets resultat	10	-36	-1 518
Årets resultat		116	450

2025041606431

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 10 (27)

BALANSRÄKNING (KKR)**MODERBOLAGET****TILLGÅNGAR****Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Byggnader	11	23 615	24 332
Maskiner och andra tekniska anläggningar		352 822	290 234
Inventarier och verktyg		255	343
Pågående nyanläggning		25 167	59 230
		<u>401 859</u>	<u>374 139</u>

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	12	96 000	96 000
Andelar i intresseföretag	13	1 000	1 000
Aktier och andelar i andra företag		5	5
		<u>97 005</u>	<u>97 005</u>

Summa anläggningstillgångar 498 864 471 144

Omsättningstillgångar**Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar		11 242	12 405
Fordringar hos koncernföretag		17 673	20 687
Fordringar hos kommunen		1 108	-
Aktuell skattefordran		1 106	-
Övriga fordringar		250	243
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	2 580	2 469
		<u>33 959</u>	<u>35 804</u>

Kassa och bank 15 43 002 57 801

Summa omsättningstillgångar 76 961 93 605

SUMMA TILLGÅNGAR 575 825 564 749

2025041606432

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 11 (27)

BALANSRÄKNING (KKR)**MODERBOLAGET**

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		2 000	2 000
Reservfond		160	160
		<u>2 160</u>	<u>2 160</u>
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst		6 898	6 448
Årets resultat		116	450
		<u>7 014</u>	<u>6 898</u>
Summa eget kapital		9 174	9 058
Obeskattade reserver	17	75 700	66 200
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	16	216	184
		<u>216</u>	<u>184</u>
Summa avsättningar		216	184
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	18	434 400	434 400
Andra långfristiga skulder		30 440	30 023
		<u>464 840</u>	<u>464 423</u>
Summa långfristiga skulder		464 840	464 423
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 715	3 289
Skuld till intresseföretag		796	3 888
Skuld till Bromölla kommun		-	1 230
Aktuell skatteskuld		-	270
Övriga skulder		12 333	10 648
Upplupna kostnader och förutbet intäkter	19	9 051	5 559
		<u>25 895</u>	<u>24 884</u>
Summa kortfristiga skulder		25 895	24 884
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		575 825	564 749

2025041606433

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 12 (27)

KASSAFLÖDESANALYS (KKR)

MODERBOLAGET

	2024	2023
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	9 652	-832
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	13 824	20 643
	<u>23 476</u>	<u>19 811</u>
Betald skatt	-1 380	-213
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	22 096	19 598
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/ Minskning(+) av rörelsefordringar	3 995	399
Ökning(+)/ Minskning(-) av rörelseskulder	385	-5 019
Kassaflöde från den löpande verksamheten	<u>26 476</u>	<u>14 978</u>
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-41 275	-74 621
Kassaflöde från investeringsverksamheten	<u>-41 275</u>	<u>-74 621</u>
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	-	70 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	<u>0</u>	<u>70 000</u>
Årets kassaflöde	-14 799	10 357
Likvida medel vid årets början	57 801	47 444
Likvida medel vid årets slut	<u>43 002</u>	<u>57 801</u>
Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys		
<i>Räntor och erhållen utdelning</i>		
Erhållen ränta	1 180	390
Erlagd ränta	-11 421	-7 987
Justering av poster som inte ingår i kassaflödet		
Förändring av ränteskuld/fordran	-185	1 054
Förutbetalda anslutningsavgifter	455	-139
Avskrivningar av tillgångar	13 519	12 641
Utrangering av anläggningstillgångar	35	3 087
Nedskrivning av tillgångar	-	4 000
	<u>13 824</u>	<u>20 643</u>

2025041606434

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget

Års- och koncernredovisningen upprättas med tillämpning av Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagets egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagets egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

I moderbolagets bokslut redovisas andelar i dotterbolag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som utdelning från dotterbolag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

Intresseföretagsredovisning

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moderföretagets direkt eller indirekt innehar minst 20 % av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I koncernen och moderföretagets bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Intäkter

Intäkter redovisas utifrån distribuerad och uppmätt energi.
Intäkter redovisas utifrån distribution och försäljning av VA.

Anslutningsavgifter VA

Anslutningsavgifter skall täcka avskrivningar på nyinvesteringar i ledningsnät.
Intäkter från anläggningsavgifter intäktsförs över avskrivningstiden för VA-ledningar, 33 år.
År 1 intäktsförs 10 % för att täcka administrationskostnader och 1/33 av resterande 90 %. År 2-33 intäktsförs 1/33 årligen. Den långfristiga delen av periodiseringen redovisas under Långfristiga skulder i balansräkningen.

Fond för framtida nyinvesteringar i VA-verksamheten

När överuttag i VA-verksamheten uppstår, dvs att intäkterna väsentligt överstiger kostnaderna skall överuttaget återföras till VA-kollektivet. Vattentjänstlagen tillåter att överuttaget skuldförs i balansräkningen under vissa givna förutsättningar. Överuttag i VA-verksamheten avsätts i enlighet med Vattentjänstlagen till en investeringsfond. Fonden kommer i framtiden att lösas upp i takt med att kostnaderna tas för de specifika åtgärderna.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget, forts.Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betald.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas

Byggnader	25-50 år
Eldistributionsanläggningar	15-33 år
VA-anläggningar	2-32 år
Fjärrvärmeledningar	30 år
VA-ledningar	33-50 år
Vattenverk	20 år
Reningsverk	10-33 år
Maskiner och inventarier	3-10 år

Aktiverade räntor ingår ej.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominellt belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

I moderbolaget redovisas, på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning, den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget, forts.Derivatinstrument

För att uppnå en effektiv och flexibel hantering av ränterisken i bolagets skuldportfölj används finansiella derivatinstrument. Hanteringen sker i enlighet med de riktlinjer och ramar som är fastställda i bolagets finanspolicy. Räntebindning och kapitalbindning frikopplas från de enskilda lånen. Detta ger bolaget möjlighet att, när som helst, förändra räntebindningstiden och bättre möta förändringar på räntemarknaden. För att säkerställa kapitalförsörjningen eftersträvas långa kreditavtal med bolagets långgivare och för att uppnå en rimlig och väl avvägd ränterisk (genomsnittlig räntebindningstid) i skuldportföljen används ränteswapar. Undervärde/övervärde representerar den kostnad/intäkt som skulle uppstå om man avslutar avtalen i förtid. Analogt skulle motsvarande undervärde/övervärde (s.k. ränteskillnadsersättning) uppstå om man istället valt att använda långa räntebindningar på bolagets lån. Om respektive ränteswapavtal kvarstår t.o.m. sitt slutförfalldatum så kommer undervärdet/övervärdet att löpande elimineras. Som ett led i en aktiv hantering av ränteriskerna förekommer förtida avslut av ränteswapavtal. De över och undervärden som realiserar vid sådana avslut, periodiseras över den genomsnittliga räntebindningstid som den totala skuldportföljen har vid varje avslutstillfälle. Eventuell ränteskillnad som skall erhållas eller erläggas redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter. Den periodiserade skulden fördelas mellan Långfristiga skulder och Övriga kortfristiga skulder i balansräkningen.

För dessa transaktioner tillämpas alltid säkringsredovisning. När transaktionen ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumenten och den säkrade posten. Både när säkringen ingås och fortlöpande, dokumenteras företagets bedömning, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Avtal om en så kallad ränteswap skyddar koncernen mot ränteförändringar. Genom säkringen erhålls en fast ränta och det är denna ränta som redovisas i resultaträkningen i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

Säkringsredovisningen avbryts om:

- säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in, eller
- säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning.

Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

2025041606437

Not 2 Nyckeltalsdefinitioner*Soliditet*

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Självfinansieringsgrad

Kassaflöde före investeringar i förhållande till årets investeringar

Not 3 Nettoomsättning och resultat

	2024	2023
Nettoomsättning	Koncernen	
Elnät	31 404	25 032
Fjärrvärme	31 276	29 710
Vatten och avlopp	46 166	46 284
	<u>108 846</u>	<u>101 026</u>
Rörelseresultat		
Elnät	9 620	5 952
Fjärrvärme	5 187	3 166
Vatten och avlopp	8 866	5 868
Koncernmässiga avskrivningar	-1 748	-1 748
	<u>21 925</u>	<u>13 238</u>
Resultat efter finansiella poster		
Elnät	7 841	3 732
Fjärrvärme	3 027	2 446
Vatten och avlopp	1 811	-565
Koncernmässiga avskrivningar	-1 748	-1 748
	<u>10 931</u>	<u>3 865</u>
Nettoomsättning	Moderbolaget	
Elnät	32 523	26 433
Vatten och avlopp	46 166	46 284
	<u>78 689</u>	<u>72 717</u>
Rörelseresultat		
Elnät	9 910	5 951
Vatten och avlopp	8 866	5 868
	<u>18 776</u>	<u>11 819</u>

2025041606438

Bromölla Energi & Vatten AB
org nr 556525-8638

Sid 17 (26)

Not 3 Nettoomsättning och resultat, forts.	2024	2023
Resultat efter finansiella poster	Moderbolaget	
Elnät	7 841	-267
Vatten och avlopp	1 811	-565
	<u>9 652</u>	<u>-832</u>

Not 4 Andel av inköp och försäljning inom koncernen	2024	2023
	Moderbolaget	
Inköp	0%	0%
Försäljning	4%	4%

Not 5 Externa kostnader	2024	2023
	Koncernen	
<u>Ersättning till revisorer</u>		
KPMG, revisionsuppdrag	55	139
	<u>55</u>	<u>139</u>

	Moderbolaget	
<u>Ersättning till revisorer</u>		
KPMG, revisionsuppdrag	41	93
	<u>41</u>	<u>93</u>

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2024	2023
	Koncernen och Moderbolaget	
Löner till Styrelse	200	212
Sociala kostnader Styrelse (varav pensionskostnader)	60 (0)	43 (0)
Löner till anställda	4 412	4 371
Sociala kostnader anställda (varav pensionskostnader)	1 984 (637)	1 902 (431)

	2024		2023	
	Koncernen och Moderbolaget			
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Medeltal anställda	5	2	5	3

	2024			2023		
	Koncernen					
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	5	5	5	5	5	5
VD och ledande befattningshavare	1	1	1	1	1	1

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, forts.

	2024			2023		
	Antal på balansdagen	Varav män	Moderbolaget	Antal på balansdagen	Varav män	Moderbolaget
Styrelseledamöter	5		5	3		3
VD och ledande befattningshavare	1		1	1		1

Not 7 Resultat från finansiella poster

	2024	2023
	Koncernen	
Ränteintäkter bank	1 009	-
Ränteintäkter, kunder	30	33
Ränteintäkter, övriga	12	359
	<u>1 051</u>	<u>392</u>

	Koncernen	
Räntekostnader, bank	10 461	8 422
Borgensavgifter, Bromölla kommun	1 583	1 338
Räntekostnader, leverantörer	1	-
Räntekostnader, övriga	-	3
	<u>12 045</u>	<u>9 763</u>

	Moderbolaget	
Ränteintäkter, kunder	30	33
Ränteintäkter koncern	1 224	-
Ränteintäkter, övriga	861	357
	<u>2 115</u>	<u>390</u>

Räntekostnader kreditinstitut	9 715	7 766
Borgensavgifter Bromölla kommun	1 520	1 275
Räntekostnader, leverantörer	1	-
	<u>11 236</u>	<u>9 041</u>

Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag

	2024	2023
	Moderbolaget	
Nedskrivning andelar i koncernföretag	-	-4 000
	<u>0</u>	<u>-4 000</u>

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
	Moderbolaget	
Skillnad mellan skattemässig avskrivning och avskrivning enligt plan	-9 500	2 800
	<u>-9 500</u>	<u>2 800</u>

2025041606440

2025041606441

Not 10 Skatt på årets resultat	2024	2023
	Koncernen	
Aktuell skatt för året	-60	-1 543
Skatt från tidigare beskattningsår	-46	59
Uppskjuten skatt hänförligt till temporära skillnader	-32	-42
Uppskjuten skatt hänförlig till förändring av koncernmässiga övervärden	360	360
Uppskjuten skatt hänförlig till förändring av obeskattade reserver	-2 523	82
	-2 301	-1 084
<u>Redovisat resultat före skatt</u>	10 931	3 865
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	-2 252	-796
Skatt från tidigare beskattningsår	-46	59
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	-32	-42
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-3	-338
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	32	33
Skatt på årets resultat	-2 301	-1 084
	Moderbolaget	
Aktuell skatt för året	-36	-1 535
Skatt från tidigare beskattningsår	-	59
Uppskjuten skatt hänförligt till temporära skillnader	-	-42
	-36	-1 518
<u>Redovisat resultat före skatt</u>	152	1 968
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	-31	-405
Skatt från tidigare beskattningsår	-	59
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	-32	-42
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-5	-1 162
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	32	32
Skatt på årets resultat	-36	-1 518
Not 11 Materiella anläggningstillgångar	2024-12-31	2023-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar	Koncernen	
Ingående anskaffningsvärden	570 976	513 070
Inköp	21 418	42 309
Nedskrivning	-275	-
Utrangering	-940	-15 668
Omklassificering	54 116	31 265
Utgående anskaffningsvärden	645 295	570 976

Bromölla Energi & Vatten AB
org nr 556525-8638

Sid 20 (26)

2025041606442

	2024-12-31	2023-12-31
Not 11 Materiella anläggningstillgångar, forts.		
Maskiner och andra tekniska anläggningar		
	Koncernen	
Ingående avskrivningar	-199 582	-196 776
Utrangering	906	14 678
Avskrivningar	-19 147	-17 484
	<u>-217 823</u>	<u>-199 582</u>
Utgående planenligt restvärde	427 472	371 394
	Moderbolaget	
Ingående anskaffningsvärde	391 487	357 230
Inköp	21 418	30 329
Utrangering	-942	-15 249
Omklassificering	53 921	19 177
Utgående anskaffningsvärde	<u>465 884</u>	<u>391 487</u>
Ingående avskrivningar	-101 253	-103 719
Utrangering	907	14 260
Årets avskrivning	-12 716	-11 794
Utgående Avskrivningar	<u>-113 062</u>	<u>-101 253</u>
Utgående planenligt restvärde	352 822	290 234
Inventarier och verktyg		
	Koncernen	
Ingående anskaffningsvärden	1 525	1 548
Utrangering	-174	-23
Utgående anskaffningsvärden	<u>1 351</u>	<u>1 525</u>
Ingående avskrivningar	-1 065	-948
Utrangering	174	23
Avskrivningar	-97	-140
	<u>-988</u>	<u>-1 065</u>
Utgående planenligt restvärde	363	460
Inventarier och verktyg		
	Moderbolaget	
Ingående anskaffningsvärde	1 327	1 350
Utrangering	-176	-23
Utgående anskaffningsvärde	<u>1 151</u>	<u>1 327</u>
Ingående avskrivningar	-984	-877
Utrangering	176	23
Årets avskrivning	-88	-130
Utgående avskrivningar	<u>-896</u>	<u>-984</u>
Utgående planenligt restvärde	255	343

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 21 (26)

2025041606443

	2024-12-31	2023-12-31
Not 11 Materiella anläggningstillgångar, forts.		
Pågående nyanläggningar	Koncernen	
Ingående nedlagda kostnader	59 346	48 302
Under året nedlagda kostnader	20 908	44 407
Utrangeringar	-	-2 098
Omklassificeringar	-54 116	-31 265
Utgående nedlagda kostnader	<u>26 138</u>	<u>59 346</u>
Pågående nyanläggningar	Moderbolaget	
Ingående nedlagda kostnader	59 230	36 214
Under året nedlagda kostnader	19 857	44 291
Utrangering	-	-2 098
Omklassificeringar	-53 920	-19 177
Utgående nedlagda kostnader	<u>25 167</u>	<u>59 230</u>
Byggnader och Mark	Koncernen	
Ingående anskaffningsvärde	<u>31 796</u>	<u>31 796</u>
Utgående anskaffningsvärde	<u>31 796</u>	<u>31 796</u>
Ingående avskrivning	-6 536	-5 820
Årets avskrivning	-717	-716
Utgående avskrivningar	<u>-7 253</u>	<u>-6 536</u>
Utgående planenligt restvärde	24 543	25 260
Byggnader och Mark	Moderbolaget	
Ingående anskaffningsvärde	<u>30 869</u>	<u>30 869</u>
Utgående anskaffningsvärde	<u>30 869</u>	<u>30 869</u>
Ingående avskrivning	-6 537	-5 820
Årets avskrivning	-717	-717
Utgående avskrivningar	<u>-7 254</u>	<u>-6 537</u>
Utgående planenligt restvärde	23 615	24 332
Not 12 Andelar i koncernföretag	2024-12-31	2023-12-31
	Moderbolaget	
	Bokfört värde	Kapitalandel
Bromölla Fjärrvärme AB, Bromölla	120 385	100%
Nedskrivningar	-24 385	
	<u>96 000</u>	<u>96 000</u>

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 22 (26)

2025041606444

Not 13 Andelar i intresseföretag	2024-12-31		2023-12-31
	Koncernen och Moderbolaget		
	Bokfört värde	Kapitalandel	Bokfört värde
Skåne Blekinge Vattentjänst AB	1 000	25%	1 000
	<u>1 000</u>		<u>1 000</u>
Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2024-12-31	2023-12-31
		Koncernen	
Upplupna intäkter		1 225	820
Försäkringskostnader		319	669
Mätningkostnader		701	701
Övrigt		654	601
		<u>2 899</u>	<u>2 791</u>
		Moderbolaget	
Upplupna intäkter		1 225	820
Försäkringskostnader		-	372
Mätningkostnader		701	701
Övrigt		654	576
		<u>2 580</u>	<u>2 469</u>
Not 15 Likvida medel		2024-12-31	2023-12-31
		Koncernen	
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:			
Banktillgodohavanden		48 524	60 620
		Moderbolaget	
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:			
Banktillgodohavanden		43 002	57 801
Not 16 Uppskjuten skatteskuld		2024-12-31	2023-12-31
		Koncernen	
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader		216	184
Uppskjuten skatt hänförlig till koncernmässiga övervärden		4 226	4 586
Uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver		21 774	19 252
		<u>26 216</u>	<u>24 022</u>
		Moderbolaget	
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader		<u>216</u>	184
		216	184

	Moderbolaget	
	2024-12-31	2023-12-31
Not 17 Obeskattade reserver		
Avskrivning utöver plan	75 700	66 200
Varav uppskjuten skatt	15 594	13 637
Not 18 Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	2024-12-31	2023-12-31
	Koncernen	
Lån, utan amorteringsplan och med rörlig ränta	452 400	452 400
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	Inga	Inga
	2024-12-31	2023-12-31
	Moderbolaget	
Lån, utan amorteringsplan och med rörlig ränta	434 400	434 400
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	Inga	Inga

Borgen har tecknats av Bromölla kommun för lånen.

Den långsiktiga finansieringen, dvs. både kort- och långfristiga skulder som förväntas kvarstå över tid, är föremål för risker/möjligheter vid förändringar av marknadsräntorna. För att hantera dessa risker/möjligheter används finansiella derivatinstrument, s.k. ränteswapar. På detta sätt kan räntebindningen och kapitalbindningen hanteras med full flexibilitet. Förutsättningar skapas för att, när som helst, förändra räntebindningstiden och bättre möta förändringar på räntemarknaden. Riktlinjer och ramar för riskhanteringen är fastlagda i en av styrelsen beslutad finanspolicy.

Per bokslutsdagen finns derivatavtal som totalt uppgår till 315 MSEK (390). Den genomsnittliga räntebindningstiden för den totala skuldportföljen uppgår till 3,23 år (4,01) och den genomsnittliga effektiva räntan uppgår till 2,41% (2,16). Marknadsvärdet på derivatavtalen uppgår till 10,2 MSEK (11,3).

Marknadsvärdet representerar den kostnad/intäkt som skulle uppstå om man avslutar avtalen i förtid. Analogt skulle motsvarande marknadsvärde (s.k. ränteskillnadsersättning) uppstå om man istället valt att använda långa räntebindningar på de enskilda lånen. Om respektive ränteswapavtal kvarstår t.o.m. sitt slutförfalldatum så kommer undervärdet/övertärdet att löpande elimineras.

Så kallad "Säkringsredovisning" tillämpas avseende derivat, bl.a. innebärande att värdeförändringar i derivatavtal inte redovisas över resultaträkningen. Det skall finnas en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Säkringsförhållandet skall vara effektivt och dokumenteras när säkring ingås. Uppföljning av ekonomisk relation och effektivitet sker löpande via rutiner för finansiell rapportering. Särskild dokumentation är upprättad som bl.a. fastlägger strategier och mål för riskhanteringen.

Not 18 Långfristiga skulder, forts.

Nedan framgår de långfristiga skuldernas förfalloprofil, MSEK, (inklusive ränteswapar) avseende räntebindningen.

	Koncernen	
	2024-12-31	2023-12-31
Inom 0-1 år	137 400	137 400
Inom 1-2 år	30 000	-
Inom 2-3 år	50 000	30 000
Inom 3-4 år	80 000	50 000
Inom 4-5 år	50 000	80 000
Inom 5-6 år	40 000	50 000
Inom 6-7 år	-	40 000
Inom 7-8 år	25 000	-
Inom 8-9 år	40 000	25 000
Inom 9-10 år	-	40 000
	<u>452 400</u>	<u>452 400</u>
	Moderbolaget	
	2024-12-31	2023-12-31
Inom 0-1 år	119 400	119 400
Inom 1-2 år	-	-
Inom 2-3 år	30 000	30 000
Inom 3-4 år	50 000	50 000
Inom 4-5 år	80 000	80 000
Inom 5-6 år	50 000	50 000
Inom 6-7 år	40 000	40 000
Inom 7-8 år	-	-
Inom 8-9 år	25 000	25 000
Inom 9-10 år	40 000	40 000
	<u>434 400</u>	<u>434 400</u>
	Koncernen och moderbolaget	
	2024-12-31	2023-12-31
Andra långfristiga skulder		
Förutbetalda anslutningsavgifter	20 440	20 023
Investeringsfond VA-verksamheten	10 000	10 000
	<u>30 440</u>	<u>30 023</u>

Investeringsfonden avser avsättningar av gjorda överuttag i VA-verksamheten. Överuttaget skall användas för att självfinansiera investeringar, i dels utbyggnad av reningskapaciteten i befintligt Reningsverk, och dels byggnation av nytt vattenverk i Nymölla. När investeringarna är genomförda kommer fonden att lösas upp i takt med de avskrivningar som belastar resultatet.

2025041606447

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Koncernen	
Semesterskuld och sociala avgifter	651	584
Räntekostnader	2 641	2 820
Förutbetalda intäkter	909	834
Nätförluster	426	104
Pensionskostnader	254	201
VA-avgifter	416	460
Värmekostnader	5 209	7 611
Asfaltkostnader	-	-
Nätavgifter	869	556
Revisionsarvode	145	145
Underhållskostnader	-	-
Utsläppsrätter	-	-
Övrigt	3 027	90
	<u>14 547</u>	<u>13 405</u>
	Moderbolaget	
Semesterskuld och sociala avgifter	651	583
Räntekostnader	2 510	2 695
Förutbetalda intäkter	909	834
Nätförluster	426	104
Pensionskostnader	254	201
VA-avgifter	416	460
Asfaltkostnader	-	-
Nätavgifter	869	556
Revisionsarvode	100	100
Underhållskostnader	-	-
Övrigt	2 916	26
	<u>9 051</u>	<u>5 559</u>

Not 20 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	2024-12-31	2023-12-31
	Koncernen och Moderbolaget	
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Not 21 Disposition av vinst

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserad vinst	kronor	6 898 549,40
Årets resultat	kronor	116 377,71
		<u>7 014 927,11</u>

Bromölla Energi & Vatten AB
Org nr 556525-8638

Sid 26 (26)

Not 21 Disposition av vinst, forts.

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så

att i ny räkning överföres

7 014 927,11

7 014 927,11

Bromölla 2025-03-18

Lars Peterson
Styrelsens ordförande

Bo-Eje Jönsson

Henrik Bengtsson

Bexhet Krasniqi

Johan Johansson



Joakim Wallberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 2025-

KPMG AB

Sara Sjöberg Einarsson
Auktoriserad revisor

2025041606448

2025041606449

Lars Petersson

Lars Petersson
Date: 2025-03-18 09:38 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ordförande

Johan Johansson

Johan Johansson
Date: 2025-03-18 14:05 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot

Henrik Bengtsson

Henrik Bengtsson
Date: 2025-03-18 14:35 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot

Bexhet Krasniqi

Bexhet Krasniqi
Date: 2025-03-19 10:43 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot

Joakim Wallberg

Joakim Wallberg
Date: 2025-03-20 07:03 CET
Signed with Swedish BankID
Role: VD

BO EJE JÖNSSON

BO EJE JÖNSSON
Date: 2025-04-04 09:23 CEST
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot

Sara Karin Einarsson

Sara Karin Einarsson
Date: 2025-04-09 11:49 CEST
Signed with Swedish BankID
Role: Revisor

2025041606450


